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08.00.17 – Turizm va mehmonxona faoliyati

Maʼlumot uchun, ОАК 
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iqtisodiyot” jurnali ro‘yxatga kiritilgan.
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6.	 Toshkent davlat transport universiteti 
7.	 Toshkent arxitektura-qurilish universiteti
8.	 Toshkent kimyo-texnologiya universiteti
9.	 Jizzax politexnika instituti
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Annotatsiya. Mazkur maqolada O‘zbekistonda yoshlar bandligi va ular tomonidan sodir etilayotgan huquqbuzarliklar 
o‘rtasidagi bog‘liqlik masalasi tahlil qilinadi. Tadqiqot davomida so‘nggi yillardagi statistik ma’lumotlar asosida yoshlar 
bandligi hamda huquqbuzarlik ko‘rsatkichlari o‘rganildi. Tahlil natijalari yoshlar bandligi oshib borayotganiga qaramay, 
huquqbuzarlik darajasining kutilgan darajada kamaymaganligini ko‘rsatdi. Bu esa yoshlar o‘rtasidagi huquqbuzarliklar 
faqat bandlik bilan emas, balki boshqa ijtimoiy va iqtisodiy omillar bilan ham bog‘liq ekanligini anglatadi.

Kalit so‘zlar: yoshlar bandligi, huquqbuzarlik, mehnat bozori, ijtimoiy omillar, iqtisodiy faollik, yoshlar siyosati, bandlik 
darajasi.
Abstract. This article analyzes the relationship between youth employment in Uzbekistan and offenses committed by 
young people. During the study, youth employment and offense indicators were examined based on statistical data 
from recent years. The results of the analysis showed that although youth employment has been increasing, the level 
of offenses has not declined to the expected extent. This indicates that youth offenses are associated not only with 
employment but also with other social and economic factors.

Keywords: youth employment, offenses, labor market, social factors, economic activity, youth policy, employment level.
Аннотация. В данной статье анализируется взаимосвязь между занятостью молодежи в Узбекистане и 
правонарушениями, совершаемыми молодыми людьми. В ходе исследования на основе статистических данных 
последних лет были изучены показатели занятости молодежи и уровня правонарушений. Результаты анализа 
показали, что, несмотря на рост уровня занятости молодежи, уровень правонарушений не снизился в ожидаемой 
степени. Это свидетельствует о том, что правонарушения среди молодежи связаны не только с занятостью, но и 
с другими социальными и экономическими факторами.

Ключевые слова: занятость молодежи, правонарушения, рынок труда, социальные факторы, экономическая 
активность, молодежная политика, уровень занятости.

K I R I S H
Hozirgi kunda yoshlar bandligini ta’minlash masalasi nafaqat iqtisodiy, balki ijtimoiy jihatdan ham muhim 

ahamiyat kasb etmoqda. Yoshlar jamiyatning eng faol va harakatchan qatlamini tashkil etgani sababli, ularning 
mehnat bozorida munosib o‘rin egallashi mamlakatning barqaror rivojlanishiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu 
bois ko‘plab davlatlarda yoshlar bandligini oshirish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida 
qaraladi1.

Shu bilan birga, yoshlar orasida huquqbuzarliklar masalasi ham dolzarbligicha qolmoqda. So‘nggi yillarda 
yoshlar tomonidan sodir etilgan huquqbuzarliklar ulushining ortib borayotgani ushbu muammoni chuqurroq 
o‘rganishni talab etadi. Yoshlar o‘rtasidagi huquqbuzarliklar faqat huquqiy muammo bo‘lib qolmasdan, balki 
ijtimoiy-iqtisodiy omillar bilan ham chambarchas bog‘liq jarayon hisoblanadi.

1	 O‘zbekiston Respublikasi milliy statistika qo’mitasi.
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Iqtisodiy nazariyalarda, xususan, Gary Becker tomonidan ilgari surilgan yondashuvga ko‘ra, shaxs 
o‘z faoliyatini tanlashda iqtisodiy manfaatlardan kelib chiqadi2. Agar qonuniy faoliyat orqali daromad topish 
imkoniyatlari cheklangan bo‘lsa, ayrim hollarda noqonuniy yo‘llarga murojaat qilish ehtimoli ortadi. Shu nuqtai 
nazardan, yoshlar bandligini ta’minlash ularning huquqbuzarliklarga moyilligini kamaytirishda muhim omillardan 
biri sifatida qaraladi. Mazkur yondashuv huquqbuzarliklarni iqtisodiy tanlov sifatida izohlaydi. Ayrim holatlarda 
daromad manbalarining cheklanganligi yoshlarni noqonuniy yo‘llarga undashi mumkin. Biroq yoshlar xatti-
harakatlarini faqat iqtisodiy manfaat bilan izohlash yetarli emas.

Amaliy kuzatuvlar shuni ko‘rsatadiki, yoshlar bandligi va huquqbuzarliklar o‘rtasidagi bog‘liqlik har doim 
ham oddiy va to‘g‘ridan to‘g‘ri shaklda namoyon bo‘lmaydi. Ba’zi holatlarda bandlik darajasi oshgan davrlarda 
ham huquqbuzarlik ko‘rsatkichlarining kamaymasligi kuzatiladi. Bu esa mazkur masalaning murakkab va ko‘p 
omilli ekanligini anglatadi.

Mazkur tadqiqotning asosiy maqsadi yoshlar bandligi va huquqbuzarliklar o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni 
statistik ma’lumotlar asosida tahlil qilish hamda ushbu jarayonga ta’sir etuvchi omillarni aniqlashdan iborat.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Yoshlar bandligi va huquqbuzarliklar o‘rtasidagi bog‘liqlik masalasi iqtisodiy va ijtimoiy fanlarda keng 

o‘rganilgan. Xalqaro tadqiqotlarda yoshlar ishsizligi darajasining yuqoriligi huquqbuzarliklarning ortishiga olib 
keluvchi omillardan biri sifatida ko‘rib chiqiladi. Xususan, International Labour Organization tomonidan e’lon 
qilingan hisobotlarda yoshlarning iqtisodiy faoliyatdan chetda qolishi ularning ijtimoiy xulq-atvoriga salbiy ta’sir 
ko‘rsatishi mumkinligi qayd etilgan3.

Shuningdek, World Bank tadqiqotlarida yoshlarning barqaror ish bilan ta’minlanmaganligi ularning turli 
ijtimoiy muammolarga duch kelish ehtimolini oshirishi ta’kidlanadi4. Mahalliy tadqiqotlarda esa yoshlar bandligini 
oshirish orqali huquqbuzarliklarni kamaytirish mumkinligi qayd etilgan bo‘lsa-da, ayrim ishlarda bu bog‘liqlik 
murakkab va ko‘p omilli ekanligi ham ta’kidlanadi.

Yoshlar huquqbuzarliklari muammosi ijtimoiy omillar bilan chambarchas bog‘liq. John Muncie ta’kidlaganidek, 
yoshlarning jamiyatdan chetda qolishi, ularning ijtimoiy faolligining pastligi hamda nazorat mexanizmlarining 
sustligi huquqbuzarliklarga moyillikni kuchaytiradi5. Ayniqsa, ish bilan band bo‘lmagan yoshlar orasida salbiy 
ijtimoiy ta’sirlarga berilish xavfi yuqoriroq bo‘ladi. Mazkur yondashuvga ko‘ra, yoshlarning jamiyatdan chetda 
qolishi huquqbuzarliklarga moyillikni oshiradi. Amaliy hayotda ham band bo‘lmagan va ijtimoiy faolligi past 
yoshlar ko‘proq xavf guruhiga kirishi kuzatiladi. Ayniqsa, nazorat va ijtimoiy muhitning zaifligi bu jarayonni 
kuchaytiradi.

Huquqbuzarliklarni tushuntirishda ijtimoiy muhit muhim rol o‘ynaydi. Frank E. Hagan fikricha, shaxsning 
huquqbuzarlik sodir etishi ko‘pincha uning atrof-muhiti, tarbiyasi va ijtimoiy sharoitlari bilan bog‘liq6. Agar 
yoshlar barqaror faoliyat bilan band bo‘lmasa, ularning salbiy muhit ta’siriga tushib qolish ehtimoli ortadi. Ushbu 
yondashuv yoshlar huquqbuzarliklarini tushuntirishda muhim ahamiyatga ega, chunki faqat bandlik emas, balki 
oila, do‘stlar va yashash muhiti ham katta rol o‘ynaydi. Shu sababli muammoni faqat iqtisodiy choralar bilan hal 
qilish yetarli emas.

Iqtisodiy tadqiqotlarda ham ishsizlik va huquqbuzarliklar o‘rtasidagi bog‘liqlik ko‘p bor o‘rganilgan. Richard 
B. Freeman tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda ishsizlik darajasi yuqori bo‘lgan hududlarda huquqbuzarlik 
ko‘rsatkichlari ham yuqori bo‘lishi mumkinligi qayd etiladi7. Biroq bu bog‘liqlik doimiy emasligi va boshqa omillar 
bilan birgalikda shakllanishi ham ta’kidlanadi. Mazkur yondashuv yoshlar huquqbuzarliklarini tushuntirishda 
muhim, chunki faqat bandlik emas, balki oila, do‘stlar va yashash muhiti ham katta rol o‘ynaydi.

Yoshlar huquqbuzarliklarini o‘rganishda rivojlanish omillari ham muhim hisoblanadi. David P. Farrington 
tadqiqotlariga ko‘ra, yosh davrida ijtimoiy va iqtisodiy qiyinchiliklarga duch kelgan shaxslar keyinchalik 
huquqbuzarliklarga ko‘proq moyil bo‘lishi mumkin8. Shu sababli yoshlar bandligini erta bosqichda ta’minlash 
profilaktik ahamiyatga ega. Yosh davrida yuzaga kelgan muammolar keyinchalik salbiy holatlarga olib kelishi 
mumkinligi sababli, yoshlar bilan erta ishlash va ularni band qilish muhim ahamiyatga ega.

2	 Becker, G.S. Human Capital: A Theoretical and Empirical Analysis, with Special Reference to Education. – Chicago: University of 
Chicago Press, 1993

3	 International Labour Organization (ILO). Global Employment Trends for Youth 2022: Investing in transforming futures for young 
people. – Geneva: ILO, 2022.

4	 World Bank. World Development Indicators: Youth employment and unemployment statistics. – Washington, DC: World Bank, 2023.
5	 Muncie, J. Youth and Crime. – London: SAGE Publications, 2009.
6	 Hagan, F.E. Introduction to Criminology: Theories, Methods, and Criminal Behavior. – Los Angeles: SAGE Publications, 2010.
7	 Freeman, R.B. “The Economics of Crime”. In: Handbook of Labor Economics. – Amsterdam: Elsevier, 1999.
8	 Farrington, D.P. “Childhood Risk Factors and Risk-Focused Prevention”. In: Oxford Handbook of Criminology. – Oxford: Oxford 

University Press, 2012.
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T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda statistik tahlil va solishtirma usullardan foydalanildi. Tahlil uchun ochiq statistik 

ma’lumotlar asos qilib olindi. Xususan, yoshlar soni, ularning bandlik darajasi hamda yoshlar tomonidan 
sodir etilgan huquqbuzarliklar ulushi o‘rganildi. Ma’lumotlar yillar kesimida solishtirilib, ularning o‘zgarish 
tendensiyalarini aniqlashga harakat qilindi. Shuningdek, bandlik darajasi va huquqbuzarlik ko‘rsatkichlari 
o‘rtasidagi bog‘liqlik mantiqiy tahlil asosida baholandi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Xalqaro tajribaga nazar tashlaydigan bo‘lsak, yoshlar bandligi va huquqbuzarliklar o‘rtasidagi bog‘liqlik 

ko‘plab mamlakatlarda o‘rganilgan. Xususan, International Labour Organization ma’lumotlariga ko‘ra, yoshlar 
ishsizligi darajasi yuqori bo‘lgan hududlarda huquqbuzarlik ko‘rsatkichlari ham nisbatan yuqori bo‘lishi 
kuzatiladi9.

Masalan, Yevropa mamlakatlarida olib borilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, yoshlarning doimiy ish 
bilan ta’minlanishi ularning ijtimoiy hayotga faol jalb qilinishiga olib keladi va bu huquqbuzarliklar darajasining 
pasayishiga xizmat qiladi.

Shu bilan birga, World Bank tadqiqotlarida ta’kidlanishicha, faqat ish bilan bandlik emas, balki uning sifati, 
ya’ni barqarorligi va daromad darajasi ham muhim ahamiyat kasb etadi10. Past daromadli yoki vaqtinchalik ish 
bilan band bo‘lgan yoshlar orasida ijtimoiy muammolar saqlanib qolishi mumkin.

Ayrim davlatlarda yoshlar bandligini oshirish orqali huquqbuzarliklarni kamaytirishga qaratilgan maxsus 
dasturlar joriy etilgan. Masalan, kasb-hunar o‘qitish va yoshlarni tadbirkorlikka jalb qilish orqali ularning iqtisodiy 
faolligini oshirishga erishilgan. Bu esa huquqbuzarliklar darajasining pasayishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatgan.

Mazkur tadqiqot doirasida O‘zbekiston Respublikasida yoshlar bandligi va ular tomonidan sodir etilgan 
huquqbuzarliklar o‘rtasidagi bog‘liqlikni aniqlash maqsadida mavjud statistik ma’lumotlar tahlil qilindi. Avvalo, 
yoshlar huquqbuzarligi dinamikasi ko‘rib chiqildi (1-jadval).

1-jadval. O‘zbekiston Respublikasida huquqbuzarlik sodir etganligi aniqlangan 13–30 yoshdagi shaxslarning jami 
huquqbuzarliklar tarkibidagi ulushi11

Ko‘rsatkichlar 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

13–15 yoshdagi 
shaxslarning jami 
huquqbuzarliklar 
tarkibidagi ulushi, %

0,5 0,6 0,5 0,5 0,5 0,4 0,3 0,4 0,6 0,8 0,8 0,6

16–17 yoshdagi 
shaxslarning jami 
huquqbuzarliklar 
tarkibidagi ulushi, %

2,3 2,1 1,9 1,7 1,7 1,7 1,6 2,2 2,7 2,7 3,2 5,0

18–24 yoshdagi 
shaxslarning jami 
huquqbuzarliklar 
tarkibidagi ulushi, %

16,8 16,9 17,5 16,0 15,9 15,5 15,5 15,2 15,5 14,1 15,0 0,0

25–30 yoshdagi 
shaxslarning jami 
huquqbuzarliklar 
tarkibidagi ulushi, %

18,2 18,1 18,0 18,3 18,1 18,7 19,3 19,2 19,3 19,5 19,6 37,7

13–30 yoshdagi 
shaxslarning jami 
huquqbuzarliklar 
tarkibidagi ulushi, %

37,8 37,7 37,9 36,5 36,2 36,3 36,7 37,0 38,1 37,1 38,6 43,3

Mazkur jadvalda 2013–2024-yillar davomida O‘zbekiston Respublikasida 13–30 yoshdagi shaxslar 
tomonidan sodir etilgan huquqbuzarliklarning umumiy huquqbuzarliklar tarkibidagi ulushi keltirilgan. Tahlil 
natijalari yosh guruhlari kesimida huquqbuzarlik ko‘rsatkichlarining o‘ziga xos dinamikasini namoyon etadi.

9	 International Labour Organization (ILO). Global Employment Trends for Youth 2022: Investing in transforming futures for young 
people. – Geneva: ILO, 2022.

10	 World Bank. World Development Indicators: Youth employment and unemployment statistics. – Washington, DC: World Bank, 2023.
11	 O‘zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo‘mitasi ma’lumotlari asosida muallif tamonidan tayyorlandi
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Avvalo, umumiy ko‘rsatkichga e’tibor qaratilsa, 13–30 yoshdagi shaxslar tomonidan sodir etilgan 
huquqbuzarliklar ulushi 2013-yilda 37,8 foizni tashkil etgan bo‘lsa, keyingi yillarda bu ko‘rsatkich nisbatan 
barqaror bo‘lib, 36–38 foiz oralig‘ida saqlanib qolgan. Biroq 2023-yildan boshlab ushbu ko‘rsatkichda o‘sish 
tendensiyasi kuzatilib, 2024-yilda 43,3 foizga yetgani qayd etiladi. Bu esa yoshlar o‘rtasidagi huquqbuzarliklar 
ulushining sezilarli darajada oshganligini ko‘rsatadi.

Yosh guruhlari kesimida tahlil qilinganda, 13–15 yoshdagi shaxslar tomonidan sodir etilgan huquqbuzarliklar 
ulushi nisbatan past bo‘lib, butun davr davomida 0,3–0,8 foiz oralig‘ida o‘zgarib turgan. Bu yosh toifasida 
huquqbuzarlik darajasi nisbatan past ekanligini anglatadi.

16–17 yosh toifasida esa dastlabki yillarda pasayish kuzatilgan bo‘lsa-da, 2020-yildan keyin o‘sish 
tendensiyasi qayd etilib, 2024-yilga kelib ushbu ko‘rsatkich 5 foizga yetgan. Bu esa aynan o‘smir yoshdagi 
shaxslar orasida huquqbuzarliklar soni ortib borayotganidan dalolat beradi.

18–24 yoshdagi shaxslar orasida huquqbuzarliklar ulushi 2013–2015-yillarda nisbatan yuqori, ya’ni 
16–17 foiz atrofida bo‘lgan bo‘lsa, keyingi yillarda asta-sekin kamayib, 2022–2023-yillarda 14–15 foiz atrofida 
shakllangan. Bu yosh toifasida ma’lum darajada ijobiy o‘zgarish kuzatilganini ko‘rsatadi.

25–30 yosh toifasida esa aksincha, barqaror o‘sish tendensiyasi kuzatiladi. Mazkur yosh guruhida 
huquqbuzarliklar ulushi 2013-yildagi 18,2 foizdan 2023-yilda 19,6 foizgacha oshgan va 2024-yilda sezilarli 
o‘sish kuzatilib, 37,7 foizga yetgan. Ushbu holat alohida e’tibor talab etadi, chunki aynan mehnatga layoqatli 
yosh guruhida huquqbuzarliklarning ortishi ayrim ijtimoiy-iqtisodiy omillar ta’sirining mavjudligini ko‘rsatishi 
mumkin.

Jadval natijalari yoshlar o‘rtasidagi huquqbuzarliklar bir xil emas, balki turli yosh guruhlarida turlicha 
shakllanishini ko‘rsatadi. Ayniqsa, 25–30 yosh toifasida kuzatilgan sezilarli o‘sish bandlik, daromad va ijtimoiy 
barqarorlik bilan bog‘liq ayrim masalalarga e’tiborni kuchaytirish zarurligini anglatadi.

Shu bilan birga, umumiy ko‘rsatkichning 2024-yilda sezilarli oshgani yoshlar orasida huquqbuzarliklarga 
ta’sir qiluvchi omillar kuchayganligini bildiradi. Bu holatni faqat bitta omil bilan izohlab bo‘lmaydi, balki uni 
iqtisodiy, ijtimoiy va institutsional omillar majmuasi bilan bog‘liq holda ko‘rib chiqish maqsadga muvofiqdir 
(1-rasm).

1-rasm. Yoshlar jinoyatchiligi dinamikasi12

Ma’lumotlarga ko‘ra, respublikada 2013–2020-yillar davomida yoshlar tomonidan sodir etilgan 
huquqbuzarliklar ulushi nisbatan barqaror bo‘lib, 37 foiz atrofida saqlanib qolgan. Biroq keyingi yillarda ushbu 
ko‘rsatkichda o‘sish kuzatilib, ayniqsa, 2024-yilga kelib 43,3 foizga yetgani alohida e’tiborga loyiqdir.

Mazkur holat yoshlar orasida huquqbuzarliklar muammosi dolzarbligicha qolayotganini ko‘rsatadi. Shu 
bilan birga, yoshlar bandligi ko‘rsatkichlari ham alohida tahlil qilindi (2-jadval).

12	 O‘zbekiston Respublikasi milliy statistika qo‘mitasi ma’lumotlari asosida muallif tamonidan tayyorlandi
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2-jadval. O‘zbekiston Respublika yoshlarining bandlik darajasi13

Yillar Band bo‘lgan yoshlar sonining umumiy yoshlar soniga nisbati 
(foizda)

2022 68.2
2023 68.9
2024 69.2
2025 69.3

Manba: O‘zbekiston Respublikasi yoshlar ishlari agentligi ma’lumotlari

Mazkur jadvalda 2022–2025-yillar davomida O‘zbekiston Respublikasida yoshlar bandligi darajasining 
o‘zgarishi aks ettirilgan. Tahlil natijalariga ko‘ra, ushbu davr mobaynida yoshlar bandligi ko‘rsatkichida asta-
sekin o‘sish tendensiyasi kuzatiladi.

Jumladan, 2022-yilda yoshlar bandligi 68,2 foizni tashkil etgan bo‘lsa, 2023-yilda bu ko‘rsatkich 68,9 
foizga, 2024-yilda esa 69,2 foizga yetgan. 2025-yilga kelib esa 69,3 foizni tashkil etgani qayd etiladi.

Bu esa yoshlar bandligi yildan yilga ortib borayotganini ko‘rsatadi. Biroq ushbu o‘sish juda katta emas, 
ya’ni nisbatan sekin sur’atlarda amalga oshmoqda.

Shu bilan birga, bandlikning faqat miqdoriy emas, balki sifat jihatidan ham baholanishi muhimdir. Chunki 
yoshlarning ish bilan band bo‘lishi ularning barqaror daromadga ega ekanligini har doim ham anglatmaydi.

Yuqoridagi ikki jadval ma’lumotlarini solishtirib tahlil qilganda, yoshlar bandligi va huquqbuzarliklar o‘rtasida 
murakkab hamda bir yo‘nalishda bo‘lmagan bog‘liqlik kuzatiladi.

Bir tomondan, yoshlar bandligi 2022–2024-yillar davomida izchil ravishda oshib borgan. Ikkinchi tomondan 
esa, yoshlar tomonidan sodir etilgan huquqbuzarliklar ulushi, ayniqsa, 2024-yilda keskin oshib, 43,3 foizga 
yetgan. Ya’ni, nazariy jihatdan bandlik oshishi bilan huquqbuzarliklar kamayishi kutiladi, biroq amaliy natijalarda 
bunday holat kuzatilmayapti. Aksincha, bandlik oshgan davrda huquqbuzarliklar ham ortgan. Bu holat yoshlar 
bandligi huquqbuzarliklarga ta’sir qiluvchi yagona omil emasligini ko‘rsatadi. Chunki yoshlar ish bilan band 
bo‘lsa ham, agar ish barqaror bo‘lmasa yoki daromad yetarli darajada bo‘lmasa, bu ularning ijtimoiy holatiga 
sezilarli ta’sir ko‘rsatmasligi mumkin.

Shuningdek, yoshlar orasidagi huquqbuzarliklarga ijtimoiy muhit, tarbiya, ta’lim darajasi, bo‘sh vaqtni 
mazmunli tashkil etish kabi omillar ham katta ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli faqat bandlik darajasining oshishi 
orqali huquqbuzarliklarni kamaytirish har doim ham kutilgan natijani bermaydi.

Bandlik ko‘rsatkichlari sifat jihatidan ham baholanishi lozim. Ya’ni, faqat ish bilan band bo‘lish emas, balki 
ishning barqarorligi, daromad darajasi va mehnat sharoitlari ham yoshlarning xulq-atvoriga bevosita ta’sir 
ko‘rsatadi. Past daromadli yoki vaqtinchalik ish bilan band bo‘lgan yoshlar ham ijtimoiy jihatdan zaif qatlamga 
kirishi mumkin.

Shu nuqtai nazardan qaraganda, yoshlar bandligi va huquqbuzarliklar o‘rtasidagi bog‘liqlik murakkab 
hamda ko‘p omilli xarakterga ega ekanligi namoyon bo‘ladi. Mazkur bog‘liqlikni to‘liq tushunish uchun faqat 
statistik ko‘rsatkichlar emas, balki ijtimoiy va psixologik omillarni ham kompleks tarzda o‘rganish zarur.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘tkazilgan tahlillar natijasida O‘zbekiston Respublikasida yoshlar bandligi va ular tomonidan sodir etilgan 

huquqbuzarliklar o‘rtasidagi bog‘liqlik murakkab hamda ko‘p omilli xarakterga ega ekanligi aniqlandi.
Xususan, 2013–2024-yillar davomida yoshlar huquqbuzarliklari ulushi nisbatan barqaror bo‘lib kelgan 

bo‘lsa-da, 2024-yilda uning sezilarli oshishi kuzatildi. Shu bilan birga, 2022–2025-yillar davomida yoshlar 
bandligi darajasida ijobiy o‘sish qayd etilgan.

Biroq mazkur ikki ko‘rsatkichni solishtirish shuni ko‘rsatdiki, yoshlar bandligi oshib borayotganiga 
qaramay, huquqbuzarliklar darajasi kamaymagan, aksincha, ayrim yillarda oshgan. Bu esa yoshlar bandligi 
huquqbuzarliklarga ta’sir qiluvchi muhim, ammo yetarli bo‘lmagan omil ekanligini tasdiqlaydi. Mazkur natijalar 
yoshlar bandligini oshirish bilan bir qatorda uning sifatini yaxshilash va ijtimoiy omillarni kompleks tarzda 
hisobga olish zarurligini ko‘rsatadi.

Yoshlar huquqbuzarliklari faqat iqtisodiy omillar bilan emas, balki ijtimoiy muhit, tarbiya, ta’lim darajasi va 
yoshlarning bo‘sh vaqtini tashkil etish darajasi bilan ham chambarchas bog‘liq. Shu sababli ushbu masalani hal 
etishda kompleks yondashuv zarur hisoblanadi.

Ilmiy tahlillar asosida quyidagi takliflar ishlab chiqildi:
1.	 Yoshlar bandligini sifat jihatidan oshirish. Yoshlarni ish bilan ta’minlashda faqat miqdoriy ko‘rsatkichlarga 

emas, balki ish o‘rinlarining barqarorligi va daromad darajasiga ham e’tibor qaratish lozim.

13	 Yoshlar agentligi ma’lumotlari asosida muallif tamonidan tayyorlandi
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2.	 Kasb-hunar va tadbirkorlikni rivojlantirish. Yoshlarni zamonaviy kasblarga o‘qitish, startap va kichik 
biznesga jalb qilish orqali ularning iqtisodiy mustaqilligini oshirish zarur.

3.	 Bo‘sh vaqtni mazmunli tashkil etish. Sport, madaniyat va ta’limga oid dasturlarni kengaytirish orqali 
yoshlarning salbiy muhit ta’siriga tushib qolishining oldini olish mumkin.

4.	 Ijtimoiy profilaktika tizimini kuchaytirish. Ayniqsa, xavf guruhiga kiruvchi yoshlar bilan individual ishlash 
mexanizmlarini takomillashtirish muhim ahamiyatga ega.

5.	 Hududiy dasturlarni takomillashtirish. Har bir hududning o‘ziga xos xususiyatlaridan kelib chiqib, 
yoshlar bandligini oshirishga qaratilgan aniq va manzilli dasturlar ishlab chiqish zarur.

6.	 Bandlik va huquqbuzarliklar monitoringini yaxshilash. Mazkur ikki ko‘rsatkichni muntazam ravishda 
tahlil qilib borish orqali ularning o‘zaro bog‘liqligini chuqurroq o‘rganish imkoniyati yaratiladi.
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